Quân pháp của Lam Sơn

--- Không rõ tác giả ---

Đầu mùa xuân năm Ất Tị (1425), sau chiến thắng Bồ Ải, Lam Sơn lần lượt giải phóng hết các huyện
của Nghệ An. Khi tiến đến đất Thanh Chương, Lam Sơn được nhân dân vùng này nô nức đem rượu
thịt ra đón mừng. Họ nói:

-Không ngờ ngày nay chúng ta lại được trông thấy uy nghi nước nhà!